
 

 

 

 

 

Princip for forældresamarbejdet i dagtilbud 
 

Formål 
At sikre et godt forældresamarbejde, så vores børn opnår de bedste rammer for udvikling, dannelse, 
læring og trivsel. Forældresamarbejdet er en vigtig del i at gøre en god institution. Det handler først og 
fremmest om det ”smalle” samarbejde om barnet, men også om det ”brede” samarbejde med forældre 
som medskabere af en god institution. Det er vigtigt for os at have en god tone og åben dialog i det daglige 
samarbejde.  
 

Mål 
At skabe genkendelighed og ensartethed i samarbejdet med Børnesporets forældre så overgangene 
mellem vuggestue, børnehave og skole opleves forudsigelige og trygge.  
Alle børn skal opleve, at der er sammenhæng mellem hjem og institutionen. At der er en tillidsbaseret, 
respektfuld og gensidig dialog mellem hjem og institution. 
 

Kommunikation 
Vi taler åbent med forældrene om børnenes læring, udvikling, trivsel og dannelse, men vi har samtidig 
blik for at fortællinger om ens barn bliver nærværende, når vi deler oplevelser fra dagen med 
hinanden. Vi opfatter den daglige kontakt mellem forældre og personale som et vigtigt element i 
forældresamarbejdet. Der er mange informationer som kan være nyttige for os at have i det daglige, 
f.eks. hvis der er sket noget særligt for jeres barn, hvis det har sovet dårligt, ikke har spist morgenmad 
osv. Omvendt kan I også regne med at vi kommer til jer, hvis der er sket noget i institutionen. 
På Børnesporet møder alle børn og voksne en åben, undersøgende og nærværende dialog. Der er et 
fælles og gensidigt ansvar, men dialogen muliggøres af Børnesporet. Personalet har blik for alle børn 
og forældre og agerer imødekommende overfor alle. Vi kommunikerer med god etik og moral samt 
med respekt for hinandens synspunkter. 
Vi informerer om tiltag, aktiviteter og læringsmål via AULA og på opslagstavlen i garderoben 
 

Forældremøder 
Der afholdes minimum 1 forældremøde om året. 
 

Samtaler 
Der afholdes samtaler i forbindelse med opstart og evt. ved overgang til skole. Der kan altid afholdes 
ekstra samtaler, hvis der er et behov fra enten dagtilbud eller forældre. 
 

Fravær  
Fravær meldes ind på Aula eller ved at give personalet besked. 
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